КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

 ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

21.09.2017                                                                                                                             № 182/1

г. Заринск

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных организациях

 Заринского района в 2017/2018 учебном году.

 В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 18.11. 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников».

Приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 05.09.2017 г. № 1132

"О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/2018 учебном

году".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в Алтайском крае в 2017/2018 учебном году муниципальный этапы

всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) по следующим предметам:

астрономия, английский язык, биология, география, информатика и ИКТ, искусство (МХК),

история, литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, физика, французский язык, химия, экология,

экономика.

2.Утвердить состав муниципального оргкомитета всероссийской олимпиады

школьников в Заринском районе в 2017/2018 учебном году (приложение 1).

3.Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской

олимпиады школьников в Заринском районе в 2017/2018 учебном году (приложение 2).

4. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с 13 ноября по

8 декабря 2017 г. (Приложение 3).

5. Районному методическому кабинету (Ковтун Е.С.):

5.1.Обеспечить организационно-методическое сопровождение деятельности

муниципального оргкомитета олимпиады.

5.2.Осуществлять организационное и  информационное обеспечение подготовки,

проведения и подведения итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Заринском районе (далее – олимпиада).

6. Председателям муниципальных предметно-методических комиссий сформировать

состав  предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников в Заринском районе

в 2017/2018 учебном году (Приложение 2).
7. Олимпиады проводятся в комитете по образованию и делам молодежи, начало  10.00.

8. Директорам общеобразовательных организаций

8.1.Обеспечить явку членов жюри и участников олимпиад

8.2.Обеспечить наличие у участников олимпиад заявлений родителей (законных

представителей) об ознакомлении с «Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников», утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 и о согласии на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних

детей, а также их олимпиадных работ.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по образованию и  делам молодежи               Г.А. Беспалова

Приложение 1

Состав муниципального оргкомитета

всероссийской олимпиады школьников в Заринском районе в 2017/2018 учебном году

Беспалова Галина

Анатольевна

Заместитель главы Администрации района, председатель

комитета по образованию и делам молодежи

Ковтун Елена Сергеевна Заведующий районным методическим кабинетом

Кудрявцева Елена

Николаевна

Главный специалист комитета по образованию и делам

молодежи

Чернова Людмила

Геннадьевна

Бухгалтер централизованной бухгалтерии

 Приложение 2

Сроки проведения муниципального этапа олимпиады:

Дата

проведения

Предмет Срок предоставления олимпиадных

работ победителей и

призеров муниципального этапа

олимпиады

13 ноября русский язык 17 ноября

14 ноября история 17 ноября

15 ноября информатика и ИКТ  21 ноября

16 ноября биология 21 ноября

17 ноября химия 21 ноября

20 ноября география 24 ноября

21 ноября физика 24 ноября

22 ноября немецкий язык 28 ноября

23 ноября английский язык 28 ноября

24 ноября французский язык 28 ноября

27 ноября литература 1 декабря

28 ноября обществознание  1 декабря

29 ноября математика 5 декабря

30 ноября право 5 декабря

4 декабря искусство (МХК) 8 декабря

5 декабря экология 8 декабря

6 декабря экономика 8 декабря

7 декабря основы безопасности жизнедеятельности

(ОБЖ)

11 декабря

8 декабря астрономия 11 декабря

Приложение 3.
Состав муниципальных предметно-методических комиссий

всероссийской олимпиады школьников в Заринском районе в 2017/2018 учебном году

Предмет Член комиссии Муниципальная предметно методическая комиссия

Экология Гавшин А.Е. Учитель географии первой квалификационной

категории МКОУ «Новодраченинская сош»

Макрушина С.В. Учитель химии и биологии первой

квалификационной категории МКОУ

«Стародраченинская сош»

Ситникова Л.А. Учитель химии и биологии первой

квалификационной категории МКОУ «Верх –

Камышенская сош»

Физика Лимонова С.А. Директор и учитель физики высшей

квалификационной категории МКОУ «Сосновская

СОШ»

Гоношилов Г.П. Учитель физики первой квалификационной

категории МКОУ «Новодраченинская сош»

Горлов А.В. учитель физики первой квалификационной

категории МКОУ "Верх - Камышенская сош"

История

Кривошеева Е.Н. Учитель истории и обществознания высшей

квалификационной категории МКОУ «Голухинская

сош»

Еремина А.С. Учитель истории и обществознания МКОУ

«Тягунская  сош»

Мерзлякова И.К. Учитель истории и обществознания МКОУ

«Смазневская сош»

Обществознание

Право

Протопопова

К.Ю.

Учитель истории и обществознания первой

квалификационной категории МКОУ «Комарская

сош»

Кравченко А.Н. Учитель истории и обществознания первой

квалификационой категории МКОУ

«Стародраченинская  сош»

Копылов И.И. Учитель истории и обществознания МКОУ «Вер -

камышенская сош»

Экономика Перминова С.Н. Учитель истории и обществознания первой

квалификационной категории МКОУ «Сосновская

сош»

Суслова О.А. Учитель истории и обществознания первой

квалификационной категории МКОУ «Хмелевская

сош»

Математика Чухловина М.И. Учитель математики высшей квалификационной

категории МКОУ «Сосновская сош»

Зверева О.В. Учитель математики первой квалификационной

категории МКОУ «Тягунскаясош»

Стёпина Т.С.  Учитель математики первой квалификационной

категории МКОУ «Зыряновскаясош»

Михалёва О.М. Учитель математики первой квалификационной

категории МКОУ "Воскресенская сош"

ОБЖ Протопопов В.А. Учитель ОБЖ высшей квалификационной

категории МКОУ "Сосновская сош"

Кривошеев С.А. Учитель ОБЖ первой квалификационной категории

МКОУ "Голухинская сош"

Осташов Д.Н учитель ОБЖ первой квалификационной категории

МКОУ «Новодаченинскаясош»

Немецкий язык Бескаева Н.Г. Учитель немецкого языка высшей

квалификационной категории МКОУ

«Гоношихинская сош»

Тотмина Т.С. Учитель немецкого языка первой

квалификационной категории МКОУ

«Новодраченинскаясош»

Устинская Л.Э. Учитель немецкого языка первой

квалификационной категории МКОУ «Комарская

сош»

Химия,

география,

биология

Гавшин А.Е. Учитель географии первой квалификационной

категории МКОУ «Новодраченинская сош»

Макрушина С.В. Учитель химии и биологии первой

квалификационной категории МКОУ

«Стародраченинская сош»

Русский язык,

литература

Рыжкова Л.Ю. Учитель русского языка и литературы  первой

квалификационной категории МКОУ «Голухинская

СОШ»

Лабаскина Л.А. Учитель русского языка и литературы  первой

квалификационной категории МКОУ «Зыряновская

СОШ»

Денисова Е.Н. учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории МКОУ «Верх -

Камышенская сош»

Информатика и

ИКТ

Горлов А.В. Учитель физики МКОУ «Верх-Камышенская СОШ»